UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
Số: 09/2000/QĐ-UB
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tam Kỳ, ngày 03 tháng 02 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM

Về việc thành lập Doanh nghiệp Nhà nước

Công ty Tư vấn đầu tư và xây dựng giao thông Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ  Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân (sửa đổi) ngày 21 tháng 6 năm 1994;

Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ về việc thành lập, tổ chức lại và phá sản doanh nghiệp Nhà nước và Nghị định số 38/CP ngày 28/4/1997 của Chính phủ về sửa đổi và bổ sung một số điều của Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính phủ;

Căn cứ công văn số 511/BKH/DN ngày 26/01/2000 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc thoả thuận thành lập công ty tư vấn đầu tư và xây dựng giao thông Quảng Nam;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải và Trưởng Ban Tổ chức Chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Thành lập doanh nghiệp Nhà nước: Công ty Tư vấn đầu tư và xây dựng giao thông Quảng Nam, trực thuộc Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam trên cơ sở tổ chức lại Trung tâm Tư vấn thiết kế xây dựng giao thông Quảng Nam.

Tên giao dịch: Transporrt Engineering Consulting Investment Company of Quảng Nam.

Tên giao dịch viết tắt: TECIOQN

Uỷ quyền cho Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải tỉnh Quảng Nam trực tiếp quản lý doanh nghiệp này.

Hình thức tổ chức của Công ty là doanh nghiệp hoạt động kinh doanh hoạch toán độc lập, có con dấu riêng theo qui định của Nhà nước và được mở tài khoảng để giao dịch.

Điều 2: Công ty Tư vấn đầu tư và xây dựng giao thông Quảng Nam được phép:

1. Kinh doanh ngành nghề trong lĩnh vực giao thông sau:

- Lập dự án đầu tư

- Tư vấn về đấu thầu, hợp đồng kinh tế và các dịch vụ tư vấn khác.

- Khảo sát xây dựng.

- Thí nghiệp để cung cấp hoặc kiểm tra các thông số kỹ thuật phục vụ cho thiết kế và kiểm định đánh giá chất lượng công trình xây dựng.

- Thiết kế lập dự toán các công trình xây dựng cơ bản chuyên ngành.

- Thẩm định các dự án đầu tư, các thiết kế kỹ thuật thi công của các tổ chức tư vấn khác..

- Kiểm định chất lượng công trình xây dựng cơ bản.

- Nhận tổng thầu thiết kế và quản lyd dự án các công trình xây dựng.

- Đánh giá tài sản, thiết bị sản phẩm xây dựng, xác định đánh giá nguyên nhân các sự cố công trình và các yếu tố liên quan khác.

2. Vốn điều lệ
: 1.000.426.622 đồng, trong đó:

- Vốn cố định
:    850.426.622 đồng(vốn ngân sách: 210.926.000 đồng)

- Vốn lưu động
: 150.000.000 đồng.

3. Trụ sở đặt tại: Kiệt 10 đường Nguyễn Du, thị xã Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam.

Điều 3: Giao cho Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải chủ trì, phối hợp với Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá cùng Thủ trưởng các cơ quan có liên quan lập các thủ tục chuyển giao Trung tâm Tư vấn thiết kế xây dựng giao thông Quảng Nam sang Công ty Tư vấn đầu tư và xây dựng giao thông Quảng Nam theo qui định hiện hành của Nhà nước.

-  Giám đốc Công ty Tư vấn đầu tư và xây dựng giao thông Quảng Nam có trách nhiệm đăng ký hoạt động của doanh nghiệp theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Điều 4: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban TCCQ tỉnh, Giám đốc Sở Giao thông - Vận tải, Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Giám đốc Công ty tư vấn và xây dựng giao thông Quảng Nam và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngay ký.

Nơi nhận:

- Bộ KH-ĐT, GT-VT

- Như điều 4.

- Lưu VPUB

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Xuân Phúc